1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 55 DE 2014

   AUTÓGRAFO Nº 45 DE 2014.
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 5.501, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013, QUE REESTRUTUROU O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE MOGI MIRIM (CONSEA).
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º A composição dos membros do CONSELHO MUNCIIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE MOGI MIRIM (CONSEA), da pelo art. 7º, da Lei Municipal nº 5.501, de 13 de dezembro de 2013, passa a ser a seguinte:

“Art. 7º O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Mogi Mirim (CONSEA) será composto por 16 (dezesseis) membros, de forma paritária, sendo:

I – 08 (oito) representantes do Poder Público Municipal:

a) 01 (um) representante da Secretaria de Captação, Gestão e Controle;

b) 01 (um) representante da Secretaria de Educação;

c) 01 (um) representante da Secretaria de Assistência Social;

d) 01 (um) representante da Secretaria de Negócios Jurídicos;

e) 01 (um) representante da Secretaria de Agricultura;

f) 01 (um) representante da Secretaria de Saúde;

g) 01 (um) representante da Secretaria de Administração e Finanças;

h) 01 (um) representante da Casa da Agricultura de Mogi Mirim.

II – 08 (oito) representantes da Sociedade Civil:

a) 01 (um) representante do Conselho Municipal de Assistência Social de Mogi Mirim – representação da Sociedade Civil;

b) 01 (um) representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Mogi Mirim – representação da Sociedade Civil;

c) 01 (um) representante do Sindicato Rural de Mogi Mirim;

d) 01 (um) representante do Sindicato de Trabalhadores com representação em Mogi Mirim, que tenha comprovadamente atuação na questão de segurança alimentar e de combate à fome;

e) 01 (um) representante de entidades empresariais de Mogi Mirim da Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim;

f) 01 (um) representante de entidade ensino superior estabelecida em Mogi Mirim;

g) 01 (dois) representantes de entidades ou instituições que desenvolvam trabalho relativo ao combate e à erradicação da fome, ou que desenvolva trabalho nesta área”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 27 de maio de 2014.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO  PIRES GONÇALVES

1º Vice-Presidente

VEREADOR  MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

1ª Secretário

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

2ª Secretária

Projeto de Lei nº55/2014
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]